

Od września 2017 r. w Zespole Szkół nr 1 w Koszalinie realizowany jest projekt „Czas na ZAWODOWCA”. Uczestniczą w nim uczniowie klas trzecich kształcący się w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa oraz nauczyciele przedmiotów zawodowych. Celem projektu jest podniesienie do 30 września 2020 roku jakości kształcenia w 18 zawodach prowadzonych przez 8 szkół zawodowych z Koszalina. Projekt skierowany jest do co najmniej 317 uczniów i 17 nauczycieli kształcenia zawodowego.

W ramach projektu uczniowie klas trzecich:

- technikum żywienia i usług gastronomicznych mają możliwość udziału w specjalistycznych szkoleniach branżowych w zakresie: carvingu; nowoczesnych technologii w gastronomii; nowoczesnych trendów w kulinarnym wykorzystaniu wieprzowiny, wołowiny, drobiu i ryb oraz kursach: baristy, barmana I-szego stopnia, somelierskich. Dodatkowo uczniowie wezmą udział w zajęciach z zakresu indywidualnego i grupowego doradztwa edukacyjno-zawodowego. Odbędą także płatne staże u pracodawców.
- technikum hotelarskiego mają możliwość udziału w specjalistycznych szkoleniach branżowych w zakresie: carvingu w mydłach; nowoczesnych techniki aranżacji jednostek mieszkalnych, nowoczesnych trendach w przygotowaniu śniadań hotelowych; kursach: animatora czasu wolnego, wyposażenia i obsługi urządzeń w hotelowych centrach wellness i Spa, baristy; barmana I-szego stopnia. Dodatkowo uczniowie wezmą udział w zajęciach z zakresu indywidualnego i grupowego doradztwa edukacyjno-zawodowego. Odbędą także płatne staże u pracodawców.

W ramach projektu nauczyciele Zespołu Szkół nr 1 im. M. Kopernika będą mogli podjąć naukę na studiach podyplomowych uzupełniających i poszerzających wiedzę w nauczanych przedmiotach zawodowych oraz nadających uprawnienia do nauczania nowych przedmiotów zawodowych. Ponadto w ramach projektu zostaną doposażone w sprzęt niezbędny do realizacji specjalistycznych szkoleń: pracownia technologii gastronomicznej, pracownia przygotowania i ekspedycji śniadań, pracownia obsługi gości oraz pracownia hotelarska.